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Vážení spoluobčané, 
blíží se konec mého volebního ob-

dobí a možná by se hodilo bilancovat, 
co se za ty čtyři roky podařilo. Nic ta-
kového však dělat nebudu. Kdo chodí 
s otevřenýma očima obcí, kdo pra-
videlně čte tento čtvrtletník a komu 
není lhostejné jeho okolí, si jistě vši-
ml, co se změnilo, co se povedlo a 
co zbývá ještě dotáhnout. K tomu je 
nutné dodat, že to není práce jedno-
ho muže. Chci ze srdce poděkovat 
místostarostovi, radním a zastupite-
lům, se kterými jsem měl tu čest čtyři 
roky spolupracovat. Děkuji za jejich 
otázky a připomínky, náměty k za-
myšlení a kritické postřehy. Zároveň 
patří velký dík kolegyním z úřadu. 
Málokdo si uvědomí, že struktura 
obecního úřadu, tzn. dvě pracovnice 
na plný úvazek (účetní a referentka) 
se formovala před 24 lety. Obec se za 
tu dobu rozrostla o necelou polovinu. 
Přibylo 400 občanů a postavilo se 170 
rodinných domů, vedeme podvojné 
účetnictví, jsme plátci DPH, papíro-
vá agenda bobtná a s každou novelou 
zákona přibývají úřednicím nové po-
vinnosti. Právě s ohledem na rozvoj 
obce, množství nemalých stavebních 
akcí a běžících projektů financova-
ných z dotací máme v plánu v letoš-
ním roce přijmout novou pracovní 
sílu. Za práci spojenou s údržbou 
zeleně, ořezem větví, čištění vodních 
toků a kanálových vpustí a další dě-
kuji údržbě. Je to mnohdy neviditelná 
práce, jejíž důležitost se projeví až ve 

chvíli, kdy ji nikdo neudělá. Nechci 
opomenout ani na kulturní dům, kte-
rý je vždy připraven pro obecní nebo 
soukromé akce díky paní správcové. 
A teprve pokud celý tým zaměstnan-
ců a zastupitelů táhne za jeden pro-
vaz, dílu se daří a obec dosahuje dob-
rých výsledků. Jedním z nich je nově 
postavené sportoviště vedle kulturní-
ho domu. Probíhá přebírka stavby od 
zhotovitele. Před zahájením provozu 
a vpuštěním sportovců na sportovní 
povrch však ještě musí proběhnout 
kolaudace stavebním úřadem.

Po bývalém starostovi jsem obec 
převzal s vysokým kreditem. Doufám 
a věřím, že se mi podařilo jej zachovat 
a obec ve stejně dobré kondici předá-
vám nově zvolenému zastupitelstvu, 
které vzejde ze zářijových voleb.

Volby do obecních zastupitelstev 
se budou konat 23. a 24. září. V mi-
nulém Chotěbuzském zrcadle a na 
webových stránkách obce jsou po-
drobnější informace k volbám. Upo-
zorňuji, že volební místnost bude 
v přízemí Základní školy Chotěbuz. 
Nabídka uchazečů o Vaši důvěru je 
bohatá. Naší obci přeji zastupitel-
stvo, které bude s láskou a pokorou 
vykonávat svůj mandát a bude dob-
rým mixem osobností různých věko-
vých skupin s bydlištěm v různých 
částech obce, různého povolání, vy-
znání a zaměření. A Vám, milí obča-
né, přeji moudrou volbu.

David Harok, starosta obce
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Adresa: Obecní úřad Chotěbuz 
 Chotěbuzská 250 
 735 61  Chotěbuz
Telefon: 558 733 131, 733 300 958
IČO: 673 391 58
E-mail: chotebuz@volny.cz
Datová schránka: iq6azbh 
Web: www.chotebuz.cz
Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s.,  
 Český Těšín 
 č.ú.: 5000 120 734/0600

Ing. David Harok -  starosta obce
Ing. Stanislav Klimek - místostarosta obce, pověřen 
jednáním ve věcech výstavby, životního prostředí, 
komunikací a dopravy a plánu rozvoje obce
Chci dostávat informace formou mobilních zpráv - 
registrace chotebuz.urbido.cz/registrace-obcana nebo 
písemně na OÚ
Kulturní dům - správce tel.: 721 648 879
Knihovna - každé první pondělí v měsíci od 14 do 19 hod., 
ostatní pondělky 13:15-17:15 hod., možnost objednávky 
knih na: knihovna.chotebuz@seznam.cz nebo telefonicky 
725 714 176

Uzávěrka dalšího čísla Chotěbuzského zrcadla bude 30. listopadu 2022. Všechny zájemce o uveřejnění svého 
příspěvku nebo reklamy prosíme, aby jej do termínu odevzdali na Obecním úřadě, nejlépe v elektronické formě - doc, docx, 
grafické přílohy jpg, png, pdf. Fotografie, které mají být umístěny do článku, prosím, zasílejte extra v příloze. Zasláním 
fotografií k článku vyjadřujete souhlas s jejich otištěním a s jejich využitím k propagaci obce formou jejich zveřejnění na 
propagačních materiálech nebo na webu obce. 

Redakční rada

Obecní úřad informuje www.chotebuz.cz podzim
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Přejeme vše nejlepší do prvních krůčků životem, hodně 
zdraví, pohody a úsměvů pro své nejbližší.

Všem jubilantům přeje redakční rada mnoho zdraví, 
štěstí, lásky, pohody a Božího požehnání do dalších let.

obecní úřad infOrmuje

Hodně síly k překonání toho jediného, co nemůžeme nikdy 
změnit. Přijměte naši upřímnou soustrast.

Narození :
V červenci se narodila: Dorota SIKORA

V srpnu se narodil: Vojtěch SMOLÍK

Jubilanti :
V červenci jubileum oslavila:  Hilda LIPOVSKÁ

V srpnu jubileum oslavili:  Helena MACHATÁ 
 Anna RECMANOVÁ 
 Františka CIESLAROVÁ

V září jubileum oslavila: Hildegarda STENCHLÁ 

Úmrtí :
V srpnu nás opustil:  Jiří TOMÁŠ 
 Ladislav BÓNCZEK

Sportoviště je hotové
Koncem srpna jsme zahájili přejímku stavby “Sportovní 

areál Chotěbuz”, kterou nám zhotovila firma Sportovní 
hřiště s.r.o. z Bílovic. Ti, kteří sledovali postup prací 
přicházeli s tím, že se na hřišti nic neděje. U staveb tohoto 
typu je velkou nevýhodou, že to, co se děje pod úrovní země 
není vidět a přesto je to gró celé stavby. Na jaře se zhotovitel 
musel vypořádat s neúnosným podložím. Dále bylo zapotřebí 
celý areál pod zpevněnými plochami sportoviště důkladně 
odvodnit. Chceme se chovat ekologicky, proto dešťovou vodu 
nejprve zadržujeme v akumulačních nádobách o objemu 20 
m3. Co je nad to přetéká do retenčních nádrží s celkovým 
objemem 54 m3, ze kterých se voda postupně vytrácí do 
vsakovací studny s 12 m hlubokým vrtem. Během dešťů se 
již ukázalo, že odvodnění funguje na výbornou. Odvodněny 

jsou však pouze sportovní plochy, místa s původní trávou 
zůstaly jak byly.

V této chvíli jsme požádali stavební úřad v Českém 
Těšíně o kolaudaci. Věřím, že nebude trvat dlouho a budeme 
moci sportoviště naplno využívat. Děti z naší školy se na něj 
už moc těší.

Výstavba sportoviště stála celkem 10,5 mil. Kč bez DPH. 
Projekt Sportovní areál Chotěbuz byl realizován za přispění 
prostředků státního rozpočtu ČR z programu Ministerstva 
pro místní rozvoj - Podpora regionů 2019+. Spolufinancování 
ze státního rozpočtu bylo ve výši 5 mil. Kč.
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VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ A DO SENÁTU 
PARLAMENTU ČR

V pátek 23. září 2022 od 14:00 do 22:00 hod. a v sobotu 
24. září 2022 od 8:00 do 14:00 hod. se budou konat volby do 
zastupitelstva obce pro funkční období 2022 – 2026. 

Současně s těmito volbami budou v naší obci probíhat 
také volby do Senátu Parlamentu České republiky. Případné 
II. kolo senátních voleb bude 30. září 2022 a 1. října 2022.

Voliči obdrží nejpozději 3 dny před konáním voleb 
hlasovací lístky pro oba typy voleb. V případě II. kola 
senátních voleb obdrží voliči hlasovací lístky přímo ve volební 
místnosti ve dnech konání voleb.

Místo konání voleb: jídelna Základní školy a Mateřské 
školy Chotěbuz, K Rybníkům 268.  

Hlasování do přenosné volební schránky

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních 
důvodů, Obecní úřad Chotěbuz (tel. 558 733 131 nebo email 
chotebuz@volny.cz), a ve dnech voleb na tel. č. +420 733 300 
958 nebo prostřednictvím osoby blízké okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. V 
takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva 
své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou 
a hlasovacími lístky. 

Voličské průkazy

Pro volby do zastupitelstva obce se voličské průkazy 
NEVYDÁVAJÍ. 

V případě, že se ve dnech voleb nebude volič zdržovat 
v obci Chotěbuz, může požádat Obecní úřad Chotěbuz 
o vydání voličského průkazu pouze pro volby do Senátu 
Parlamentu ČR. 

Voličský průkaz však umožňuje voliči volit pouze v jiné 
obci či městě v rámci volebního obvodu č. 73: Bocanovice, 
Bukovec, Bystřice, Český Těšín, Dolní Domaslavice, Dolní 
Lomná, Dolní Tošanovice, Hnojník, Horní Bludovice, Horní 
Lomná, Horní Tošanovice, Hrádek, Hrčava, Chotěbuz, 
Jablunkov, Komorní Lhotka, Košařiska, Lučina, Milíkov, 
Morávka, Mosty u Jablunkova, Návsí, Nýdek, Písečná, 
Písek, Raškovice, Ropice, Řeka, Smilovice, Soběšovice, 
Střítež, Třanovice, Třinec, Vělopolí, Vendryně, Vyšní Lhoty, 
Žermanice.
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Slovo místostarosty
Větší část mého dospělého života je již spjatá s obci 

Chotěbuz. Jsem fanouškem obce Chotěbuz po všech 
stránkách. Fandím zároveň sportu a plně podporuji jeho 
rozvoj, zejména v naší obci. Jsem sportovec amatér a mám 
obrovskou radost z nového multifunkčního hřiště. Hřiště se 
podařilo prosadit, vybudovat díky shodě zastupitelů, díky 
aktivistům i díky vám, spoluobčanům. V anketě spokojenosti, 
která proběhla v roce 2019 a byla součástí strategických 
záměrů obce, jste vy, spoluobčané, vyjádřili, předrozhodli, 
že multifunkční hřiště patří mezi největší priority naší obce. 
Na základě vašeho podnětu a společného úsilí nové hřiště 
„žije“ a věřím, že bude sloužit hlavně školním dětem a také 
nám všem k vzájemnému sportovnímu, volnočasovému 
a společenskému potkávání a poznávání se navzájem. 

Držím palce rekonstrukci staré školy, do které se 
pravděpodobně po letech opět vrátí děti a učitelé a budou 
zde vzájemně realizovat první školní úspěchy formou 
alternativního vzdělávání. Stará škola mohla sloužit 
seniorům s profesionální podporou, službou a účasti Charity 
Český Těšín, po dlouhých jednáních zastupitelé i Charita 
nenašli společné řešení tohoto projektu. Ne všechno vždy 
dopadne tak, jak si plánujeme a přejeme. O to víc mě 
těší, že se podařilo postupně opravit nejvíce poškozené 
obecní komunikace. Rekonstrukce a opravy dalších úseků 
komunikací nás ještě čekají. Údržba vybraných komunikací, 

postupná výstavba infrastruktury odvodnění cest a zimní 
údržba cest je neustálý proces. Práci firmy provádějící 
zimní údržbu obecních komunikací hodnotím velmi kladně, 
všechny hlášené akutní problémy se dařilo vyřešit v rámci 
možností ihned a neodkladně.

Souhlasná stanoviska a rozhodnutí byla vydávána 
oprávněně a v nejrychlejším možném termínu všem 
žadatelům. Jednalo se zejména o žádosti ve věci rekonstrukce 
stávajících staveb, ve věci výstavby nových rodinných domů 
a jejích příslušenství. Případné vzniklé problémy byly vždy 
vyřešeny vzájemnou dohodou, kompromisem, z mého 
pohledu nejlepším možným způsobem.  

Sumář výsledků společné čtyřleté spolupráce všech 
aktivních spoluobčanů, zastupitelů a obecních spolků je 
v obci vidět. Vážení spoluobčané, nadešel čas voleb, kdy 
můžete výsledky práce náležitě ocenit. Byla nám poskytnuta 
šance, dar volby, tak pojďme volit a ocenit společnou práci. 

Děkuji všem vřele za vzájemnou podporu a spolupráci, 
vážím si zejména těch lidí, kteří prosazují a pomáhají 
provádět postupné změny. Změny vždy patřily a jsou 
součásti plnohodnotného života. Věřím a držím palce všem 
v té nejlepší volbě.

Dziękuję wszystkim serdecznie za współpracę, poparcie 
i pomysły, które pomogły w rozwoju i rozwiązywaniu 
problemów gminy.

Ing. Stanislav Klimek, místostarosta obce 

PřísPěvky Organizací a institucí

Místní knihovna v Chotěbuzi
Otevřeno každé první pondělí v měsíci od 14 do 19 hod., ostatní pondělky 13:15 – 17:15 hod. 
Možnost objednávky knih na: knihovna.chotebuz@seznam.cz nebo telefonicky 725 714 176.

Knihovna se nachází ve 2. patře kulturního domu, Chotěbuzská 300.
Více informací na: chotebuz.knihovna.info

https://www.facebook.com/knihovnachotebuz

Společenské romány, milostné romány
Přítelkyně z kamenné vily / Frances Mayesová
Zodpovědně lehkomyslná / Marcela Mlynářová

Historické romány
Čtvrtý bratr: příběh z doby přemyslovských knížat / Josef 
Žemlička
Harro & Libertas : příběh lásky a vzdoru / Norman Ohler

Publikace v polském jazyce
Koronkowa robota, czyli, Wzór na kryminalną historię / 
Grzegorz Kasdepke 
Nauczycielka z Getta / Aneta Krasińska

Detektivní romány, thrillery
Dům na samotě / Michaela Klevisová
Nezvaný pár / Sarah J. Naughton

Naučná literatura
Architekti vítězství:  období od ledna 1943 do června 1944 
vyhrána druhá světová válka / Paul Kennedy 
Láska k šutrům pro děti / Marcel Vanek

Literatura pro děti a mládež
Berta puberta : moje zakuklená sestra / Tereza Kopecká
V pravěku bylo blaze člověku / Jiří Žáček 

Zpracovala C. Rabenseifnerová
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spojený s konferencí pro širokou a odbornou veřejnost 

na téma:

 „O seniorech a pro seniory“
 
 
 
 

 dne 20. 9. 2022 od 10:00 
KaSS Střelnice, Střelniční 256/1, 737 01 Český Těšín

 
Pořádá Charita Český Těšín ve spolupráci s členy

komunitního plánování služeb pro seniory. 

Dovolujeme si Vás pozvat 

na

MINIVELETRH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
PRO SENIORY A OSOBY PEČUJÍCÍ

TJ SOKOL CHOTĚBUZ 
ODDÍL TURISTIKY 

pořádá dvoudenní turistický zájezd 

V Ý C H O D N Í   Č E C H Y 
O R L I C K É   H O R Y ,   D O L N Í   M O R A V A 

           
Termín: 8. 10. – 9. 10. 2022 

Odjezd autobusem z Chotěbuze ze zastávky Chotěbuz – Náves v 5:00 
hodin, dále po zastávkách ČSAD do Českého Těšína a směrem Frýdek 
- Místek, Olomouc, návrat dne 9.10. ve večerních hodinách. 

Program: 1. den: - turistika v Orlických horách, možnost celodenních i kratších 
túr 

                              - pro neturisty – Rokytnice v Orlických horách (zámek), tvrz          
Hanička, individuální program 

                 2. den: Dolní Morava (visutý most, stezka v oblacích, mamutí horská 
dráha, koloběžky a další), individuální program 

Ubytování: Pension Sport – Vojtíškov  
K dispozici 5x 2-lůžkový pokoj se soc. zařízením, 3x apartmán (každý pro až 6 osob, předsíň, kuchyň, koupelna s 
vanou, 2 pokoje - oddělené, v každém 3 lůžka, TV, WC), 7x 2-5 lůžkové pokoje bez soc. zařízení s  
umyvadlem (sprchy a WC na patře). 

Cena zájezdu : Do 6 let dě2 zdarma. Nad 6 let cena jednotná – členové 700 Kč, 
nečlenové 1000 Kč. 

Závazné přihlášky spolu se zaplacením přijímá Ota Konieczny, tel. 721504950 do 
29.9.2022.



Příspěvky organizací a institucí www.chotebuz.cz podzim

Chotěbuzské zrcadlo  6

MK PZKO KOCOBĘDZ-LIGOTA 21. 5. 2022 autobusem rusza w Beskidy
Przed południem wstąpiliśmy na akcję 

„Mieszani owiec” w Koszarzyskach. Było na  
co popatrzeć, posłuchać, posmakować. Hasło 
„Gdo mo owce, tyn mo co chce!“ jest nam 
bliższe. Dowiedzieliśmy się jak to z owcami 
bywało i jest. Tradycja jest wciąż żywa 
a wspólczesność nierozłączna z pracą baców 
na pasionku,szałasie.

Jedziemy dalej, do  Nydku. W domu 
PZKO spotkaliśmy się z gospodarzami 
domu, spacerkiem na pasionek p.Michała 
Milerskiego-słuchamy jego opowiadań 
o owcach, pasterzach, hodowcach...

Już czas  na kawę i kukawiec oraz smażenie 
jajecznicy, która 47 uczestnikom (dużym 
i małym)  smakowała wyjątkowo.

O JAJECZNICY – wierszem z humorem
Rozgrzewa się olej w gorącym teflonie,

A boczek w nim pływa, i poci się, płonie,
Z gorąca się skręca, rumieńców nabiera,
Zanurzył się cały. Więc, co będzie teraz?

Do sauny w patelni tej dwójki za mało,
Zaprosić by kogoś się jeszcze przydało.
Skorupka wnet pęka, a białko i żółtko,

Do tańca się wzięły, i kręcą się w kółko.
Następnie sól z pieprzem ruszają też w tany.

Och, jaki to taniec, bo dla mnie nieznany?
Szczypiorek zielony się tańcem zachwyca,

I cóż wyszło z tańca?
Mniam, mniam. JAJECZNICA...
Pełni wrażeń,radzi ze wspólnego 

wyjazdowego spotkania wróciliśmy do domu.

Na bacówce 

Owce. 

Na bacówce
Na bacówce 

Owce. 
Owce

Fa BÁRCI Rudolf

ZEDNICKÉ PRÁCE • MALBY • NÁTĚRY • SÁDROKARTONY 
KNAUF • OBKLADY • DLAŽBY • STĚRKOVÁNÍ STĚN • 

OMÍTKY

Pod Zámkem 395 IČ: 683 06 393
735 61  Chotěbuz DIČ: CZ5507217001
mobil: 724 093 809 e-mail: barcir@seznam.cz
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Podpora pečujících osob
Slezská diakonie působí již 30 let 

jako nestátní nezisková organizace, 
která poskytuje své služby v sociální ob-
lasti. Cílovou skupinou jsou lidé s posti-
žením, senioři, lidé bez domova a všich-
ni ti, kteří se dostali do nejrůznějších 
těžkých životních situací. Své služby po-
skytuje převážně v Moravskoslezském a 
Jihomoravském kraji.

V rámci této organizace byl po dobu 
4 let realizován projekt Podpora pečují-

cích osob v Pobeskydí, financovaný Ev-
ropským sociálním fondem. 

Slezská diakonie však hledala zdro-
je, jak by pečující alespoň částečně pod-
porovala dále. A proto na konci roku 
2021 zareagovala na jednu z dotačních 
výzev Moravskoslezského kraje. Díky 
tomu je od února do konce roku 2023 
realizován projekt Podpora pečujících 
osob v obcích MAS Pobeskydí, který 
bezplatně nabízí realizaci svépomoc-

ných skupin, rehabilitačních cvičení 
formou Feldenkraisovy metody či přímé 
podpory pečujícím prostřednictvím se-
tkávání s psychologem. 

MAS Pobeskydí je název pro místní 
akční skupinu, která slučuje 43 obcí v 
této oblasti.

Více na https://www.pobeskydi.cz/
mas-pobeskydi/uzemi-mas/ 

https://www.pobeskydi.cz/mas-
-pobeskydi/co-je-to-mas/ 

Stolní tenis při TJ Sokol
Mám pro Vás dobrou zprávu. Stolní 

tenis při TJ Sokol Chotěbuz stále fun-
guje! Poslední dvě sezóny nebyly zrov-
na povedené, když sezónu 2020/2021 
ukončila již v počátku všudypřítomná 
pandemie. Další sezónu 2021/2022 
jsme sice dohráli a s výsledky jsme spo-
kojeni, protože vytyčených cílů jsme do-
sáhli. 

Bohužel nás také potkala velmi ne-

příjemná zpráva o náhlém úmrtí jed-
noho našeho spoluhráče a kamaráda. S 
úbytkem hráčské základny se potýkáme 
již delší dobu z různých důvodů a do 
právě začínající sezóny 2022/2023 jsme 
tak mohli po letech přihlásit jen jedno 
družstvo. 

Proto velmi rádi uvítáme nové členy 
v našem oddíle, zejména mládež, a tudíž 
neváhejte a přijďte se mezi nás podívat. 

Rádi Vás uvidíme, vysvětlíme, co od 
stolního tenisu můžete očekávat a pora-
díme, jak začít. 

Těšíme se na Vás v herně v SKS 
Chotěbuz každé úterý a středu od 17:00 
do 19:00. V případě zájmu doporuču-
ji poslat email na tjsokolchotebuz@
gmail.com a „ohlásit se“. 

Za oddíl stolního tenisu TJ Sokol Chotěbuz Radek Ryška

Zpráva o činnosti šachového oddílu
V okresním přeboru 8členných družstev jsme z 8 oddílů skončili na 3. místě, za které jsme dostali 500 Kč do TJ. Měli jsme 

nejlepší skóre a nejvíc vyhraných 
partií, a kdyby se hralo fair play, 
tak jsme byli i 1. – 1000 Kč.

Obsadili jsme hráči všech 80 
šachovnic. Neplatili jsme žádné 
pokuty. Body hráčů = za výhru 1 
bod, remis 0,5. 

Nejúspěšnějším hráčem 
celého OP se stal Křikava V. 8 
bodů, Kwasek A. 7b, Chmiel F. 
6,5b, Chmiel J. 5,5b, Randliszek 
P. a Knopp R. po 5b, Szpalek M. 
4b, Firla S. 3,5b, Valiček J. 2,5b, 
Kubiena R. 2b, Kaplita L., Vlašic 
L., Rucki J. a Szewczyk R. po 1b, 
Filičko J. 0b. 

12.3.22 se hrál turnaj v 
Petřvaldu v Rapidu - 2krát 15 
minut. Ze 127 hráčů skončil 
Chmiel J. na 42. místě a Filičko J. 
na 114. místě. 

Tréninky jsou v 1. pondělky 
v měsíci v 15 – 18 h, škoda, že je 
tak malá účast.

Jan Chmiel

Práce provádíme pasovým mini-bagrem, 
vhodným pro malé a stísněné prostory, velkým 
trakor-bagrem pro práce většího rozsahu. Dovoz 
a odvoz materiálů provádíme kontejnerovou Avii.

Naše služby:
- výkopy kanalizací, elektro přípojek, vody, 

plynu a jejich realizace
- výkopy základů, základových pásů
- zhotovení základových desek
- výkopy bazénů
- výkopy kanalizačních šachtic, jímek a 

čističek
- výkopy a realizace hydroizolací 

obvodových zdí staveb
- terénní úpravy, skrývka zemin
- hloubení příkopů a příjezdových cest
- dovoz a odvoz stavebních materiálů, sutin, 

odpadů, zemin
- přistavení a odvoz kontejnerů na stavební 

sutě
- instalatérské práce
- demoliční práce

Radek Vorel
tel.: +420 725 178 819
www.vorel-radek.cz 
vorel.radek@centrum.cz
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Činnost SDH Chotěbuz za uplynulé čtvrtletí
O prázdninách k nám na hasičskou 

zbrojnici zavítaly děti z příměstského 
tábora, který pořádá Spolek Kristýnka. 
Pod vedením jednoho z vedoucích mla-
dých hasičů byly seznámeny s činností 
našeho sboru, naučily se vázat jeden z 
uzlů a vyzkoušely si také práci s džbero-
vou stříkačkou. 

22. 7. jsme se zúčastnili pietního 
aktu - vodní most přes řeku Olši. Tato 
akce slouží jako připomínka smutné 
události, která se odehrála v roce 1970, 
při které během povodní v Českém Těší-
ně zahynulo pět polských hasičů. 

Od 23. 7. do 6. 8. probíhala Letní 
škola instruktorů v Jánských Koupelích. 
Nela Ciasnochová zde úspěšně složi-
la zkoušky instruktora MH a stala se 
novou posilou do týmu. Gratulujeme! 

V seriálu Českého poháru v běhu 
na 100 m s překážkami proběhlo další 
kolo, a to v Kamenci u Poličky, kde nás 
reprezentovala N. C. O něco později, a 
to 21. 8., se N. C. taktéž účastnila soutě-
že na 100 m překážek v Českém Těšíně, 
ze kterého si odnáší 4. místo. 

Již tradičně poslední pátek v srpnu 
jsme uspořádali noční soutěž pod ná-
zvem Memoriál Josefa Kisze. Děkujeme 
tímto všem, kteří k nám zavítali a pod-
pořili nás v naší činnosti. 

Poslední soutěž, které jsme se o 
prázdninách zúčastnili, byla noční sou-
těž pořádaná 27. 8. v Hrádku.

První pátek v září začínají opět tré-
novat mladí hasiči. Čeká nás nová sezó-
na, která je opět plná soutěží, kterých se 
určitě budeme účastnit. Jako první nás 
čeká 4. 9. soutěž o Pohár starosty KSH 
MSK. „Vstupenku“ na tuto soutěž jsme 
si vybojovali pódiovým umístněním na 
okresním kole celostátní hry Plamen v 
obou kategoriích.

V neposlední řadě je potřeba zmínit 

naši dětskou soutěž, která se bude konat 
17. 9. od 9:00. Přijďte podpořit mladé 

hasiče Vaší obce. Budeme se na Vás 
těšit!

Den otevřených dveří
Charita Český Těšín zve na Dny otevřených dveří, které se budou konat již tradičně v rámci 14. týdne sociálních služeb 

ČR. V období od 3. 10. do 9. 10. 2022 můžete navštívit kteroukoliv naši službu. V těchto dnech Vás seznámíme s činností 
a fungováním služeb a rádi odpovíme na veškeré Vaše dotazy. Termíny najdete na webových stránkách Charity Český 

Těšín a stránkách Týdne sociálních služeb ČR. 

      Těšíme se na Vás! 
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Děti je třeba vést ke sportu od raného věku
V dnešní době se děti nehýbají tolik 

přirozeně, jako to bylo zvykem dříve. 
Tráví se mnohem méně času venku, zato 
převažuje doba strávená u počítačů, ta-
bletů i mobilů. Právě proto je důležité 
vést děti k přirozenému pohybu už od 
mala, učit je hrubomotorickým doved-
nostem, a hlavně naučit je radovat se ze 
sportu. Nejen proto vznikla v loňském 
školním roce přípravka Sokola pro děti 
od 3-6 let, které říkáme Malý Sokolík. 
Díky vůli vedení TJ Sokol, aktivitě paní 
Marie Bohdalkové (kterým tímto moc 
děkujeme) a třem nadšeným lektorkám 
Bee, Nikče a Katce mají už i malí prcci 
možnost se pravidelně ve čtvrtky od 
16-17 hodin hýbat. Podmínkou je pouze 
být členem Sokola a přijít do tělocvičny 
v kulturním domě. 

Hodina sportu je zaměřená na zlep-
šování hrubé motoriky a atletickou 
přípravu, to vše nenásilnou a hravou 
formou. Každá lekce je rozdělená do 
menších dílčích částí, které jsou velmi 
různorodé. Cvičíme s plyšáky, hrajeme 
si na auta, pomocí míčků procvičujeme 
postřeh a barvy. Na postavených dra-
hách cvičíme své dovednosti a zkouší-
me různé tělocvičné nářadí. Učíme se 

plazit, šplhat, skákat, kotouly. Někdy 
si hrajeme na zvířátka, hodně běháme, 
oblíbená je také hra „Kdo se bojí čer-
ného Petra“. Chodíme cvičit i ven, tré-
novali jsme sběr vajíček velikonočního 

zajíčka a vydali jsme se i na sportovní 
stezku kolem rybníků.

I v letošním roce se těšíme na další 
sportovní rok plný hravosti a na nové 
členy Malého Sokolíka.

Kateřina Dědičová

Poř. č. 

1 Ing. Leona Konieczná Ekonom
2 Marie Bohdalková Vychovatelka
3 Bc. Tomáš Drobisz IT specialista
4 Jan Popiolek Obchodník
5 Ing. Jiří Kuchtíček Vedoucí stavební výroby
6 Ing. Jiří Michejda Logistic
7 Milan Pieszka Dělník
8 Lucie Koňaříková Asistent prodeje 
9 Mgr. Irma Sengerová Pedagog
10 Jan Wloch Svářeč zámečník 
11 Alice Wojnarová Důchodkyně
12 Tomáš Koziel Státní úředník 
13 Vítězslav Toth Obchodník
14 Tomáš Buzek Státní úředník 
15 Jiří Szotkowski Důchodce 

Sdružení nezávislých kandidátů Chotěbuz
Program:
- získávání státních a Evropských 

dotací
- bezpečnost občanů (chodníky, 

retardéry, snížení rychlosti 
v obytných zónách)
- nakládání s odpady (sběrný dvůr, řešení odpadních vod)
- zkvalitnění komunikace s občany 
- ochrana životního prostředí (vyčištění toků, chodníčků 

a zprovoznění turistických stezek, spolupráce s Lesy ČR)
- oprava komunikací, prosekání stromů a porostů podél cest
- správa obecního majetku 
- sport (spolupráce s TJ Sokol, pokračovat s dokončením 

hřiště u SKS aj.)
- snížení počtu zastupitelů (méně schůzování = více 

odvedené práce)
Pokračovat v započaté práci a snažit se o dobrou spolupráci 
všech stran a složek na obci. Ať naše obec vzkvétá a nám 
všem se tu dobře žije. Vše děláme pro své děti, chceme se jim 
jednou podívat zpříma do očí, nezklamat je.

DOBŘE FUNGUJÍCÍ OBEC = SPOKOJENÝ OBČAN

  

Sdružení nezávislých kandidátů Chotěbuz 

Program: 
- získávání státních a Evropských dotací 
- bezpečnost občanů (chodníky, retardéry, snížení rychlosti v obytných zónách) 
- nakládání s odpady (sběrný dvůr, řešení odpadních vod) 
- zkvalitnění komunikace z občany  
- ochrana životního prostředí (vyčištění toků, chodníčků a zprovoznění turistických stezek,  
  spolupráce s Lesy ČR) 
- oprava komunikací, prosekání stromů a porostů podél cest 
- správa obecního majetku  
- sport (spolupráce s TJ Sokol, pokračovat s dokončením hřiště u SKS aj.) 
- snížení počtu zastupitelů ( méně schůzování = více odvedené práce) 

Pokračovat v započaté práci a snažit se o dobrou spolupráci všech stran a  
složek na obci. Ať naše obec vzkvétá a nám všem se tu dobře žije. 
Vše děláme pro své děti, chceme se jim jednou podívat zpříma do očí, 
nezklamat je. 

Poř. 
č. Jméno, příjmení Povolání

1. Ing. Leona Konieczná Ekonom

2. Marie Bohdalková Vychovatelka

3. Bc. Tomáš Drobisz IT specialista

4. Jan Popiolek Obchodník

5. Ing. Kuchtíček Jiří Vedoucí stavební výroby

6. Ing. Michejda Jiří Logistic

7. Milan Pieszka Dělník

8. Lucie Koňaříková Asistent prodeje

9. Mgr. Irma Sengerová Pedagog

10. Jan Wloch Svářeč zámečník

11. Alice Wojnarová Důchodkyně

12. Tomáš Koziel Státní úředník

13. Vítězslav Toth Obchodník

14. Tomáš Buzek Státní úřeník

15. Jiří Szotkowski Důchodce
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Ing. DavID Harok
starosta, 
vedoucí provozu letiště

Petr WalacH
invalidní důchodce

Mgr. Markéta Walentová
sociální pracovnice

Mgr. DagMar ŘanDová
vrchní sestra

MIlan MIšún
báňský přípravář

Bc. karIn glacová
studentka

olga BIelková
OSVČ

StanISlav Harok
důchodce

gaBrIela kozIelová
úřednice

Ing. rIcHarD Jíra
speditér

Ing. BŘetIslav Ševčík
důchodce

MUDr. alexanDer Wolf
praktický lékař

lUBoš BUšfy
důchodce

Bc. aneta JUraJDová
účetní

Ing. MarIán MatlocH
stavbyvedoucí

Chotěbuz - společně, moudře, 
hospodárně, férově
ČSSD a nezávislí kandidáti

Volte celý náš 
tým, volte č. 4

Od vzniku obce se naši kandidáti spolu-
podílí na jejím budování a dobrém fun-
gování.

Chceme obec vést společně, moudře, 
hospodárně a férově.

Záleží nám na spokojenosti občanů.

Nebojíme se realizovat stavební akce 
z dotací, důkazem je získaných 14,6 mil. 
Kč do obecního rozpočtu za poslední 
4 roky.

Podporujeme sportovní, kulturní a spol-
kový život formou finančních darů na 
činnost SDH, TJ Sokol, PZKO, Klubu se-
niorů, včelařům, Evangelické a Katolické 
církvi, sociálním službám a jiným.

Staráme se o obecní majetek - zateplení 
bytovky, oprava střechy hasičské zbrojni-
ce, oprava tlakové stanice na vodu, zatep-
lení kulturního domu, výstavba sportovi-
ště, školní zahrady a jiné menší akce.

Dbáme o bezpečí vybudováním chodní-
ku v centru a na Návsi, vše je připraveno 
pro další výstavbu v r. 2023 - prodlouže-
ním chodníku k ul. Březové a výstavba 
nového v Podoboře.

Přes všechny náročné a nákladné investi-
ce se nám daří hospodařit s vyrovnaným 
rozpočtem.

V létě pečujeme o zeleň, v zimě udržuje-
me schůdné chodníky a cesty.

Pomáháme seniorům dostat se k lékaři 
charitním taxíkem Maxíkem.

Navyšujeme kapacitu předškolního 
a školního vzdělávání spoluprací s klu-
bem Opička a nově vznikající školou Lo-
kahi.

Co máme v plánu?
Vyřešit téma sběrného dvora - smlouvou 
s Českým Těšínem nebo vytvořením mís-
ta pro ukládání různých druhů odpadů 
v obci.

Vytvořit bydlení pro seniory - přestavbou 
některé stávající budovy nebo výstavbou 
nové.

Upravit staré chodníky na bezbariérové.

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

11 12 13 14 15
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Podíleli jsme se, prosazovali a podporovali jsme 

Výstavbu multifunkčního hřiště, zavedení specializované přepravy pro seniory-Senior TAXI, 
obnovení provozu budovy staré školy, obecní zájmové spolky a církevní společenství (finanční 
dary), výstavbu chodníků, odvodnění komunikací, zateplení budovy SKS, výstavbu nových RD a 
údržbu vodních toků. 

Chceme se podílet, prosazovat a podporovat: 

✓ Dostupné sociální a veřejné služby pro potřebné občany, nejen seniory. 
✓ Obecní a občanské zájmové spolky, sport, kulturu, občanskou obslužnost (pošta, obchod). 
✓ Výstavbu chodníků (k Březové, Podobora), opravy a odvodnění obecních komunikací. 
✓ Dostavbu infrastruktury a zázemí multifunkčního hřiště (šatny, sprchy apod.). 
✓ Zachování a údržbu obecních budov, církevních budov, vznik parkovacích míst u církevních budov. 
✓ Výstavbu a dotaci domovních ČOV (+ příspěvek obce na první odběr vzorků vyčištěné vody). 
✓ Posouzení obecních budov pro možné využití alternativních zdrojů energií (fotovoltaika). 
✓ Pokračování ve výsadbě alejí viz alej podél ul. K Rybníkům. 
✓ Výstavbu cyklostezek (za žel. tratí, komunikace Lesní, K Rybníkům). 
✓ Výstavbu nových RD, výstavbu optické internet. sítě.  
✓ Hledání a využívaní dotací pro veřejné stavby a aktivity. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

Stanislav Klimek Šárka Tóthová Richard Zajac 

Pavel Drong 

Roman Lasota Martin Ciasnocha 

Marek Mikula Dorota Sikora Marian Branny Roman Szonowski 

Renáta Buczková Stanislav Bury Edvard Branny L’ubomíra Lažová Ondřej Štěpánek 


